



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

בנין בית המקדש

...והשתא אתי שפיר נמי הא דמקשה ואימא תמוז דלכאורה נראה דאף אם לא חטאו לא היה אפשר להם ליכנס לארץ ישראל בסיון שהרי באותו היום של מתן תורה לא ניתנו אלא עשרת הדברות ובאותו יום אמר הקב"ה למשה ואתה פה עמוד עמדי והיינו שיקבלו שאר תורה והוצרך להיות בהר ארבעים יום וארבעים לילות א"כ לא שלמו עד י"ז בתמוז ואלו זכו ל"א יום היו נכנסין צא מהם השבת שלא היה נוסעין אם כן שלמו י"א יום בר"ח אב, ועוד דבגאולה שניה אשכחן להדיא [עזרא ז' ט'] דעזרא שיצא מבבל בניסן ובא לירושלים בא' לחדש אב וא"כ שפיר אית לן למימר דכמו כן היה ראוי להיות בגאולה ראשונה וכדפרישית, ועוד הארכתי בזה בדרוש בכמה טעמים לשבח ומצאתי ג"כ להדיא במדרש ילקוט ירמיה (סימן א') דבנין בית המקדש דלעתיד יתחיל בחדש אב שמזלו אריה ע"ש, והא דמקשה נמי ואימא אדר היינו לפי שמאז הנצנים נראו בארץ שנתבשרו על הגאולת מצרים כדאיתא במדרש, כן נראה לי נכון: ספר פני יהושע ראש השנה דף ג.

פ"א עבר דרך גור, צדיק אחד בבין המצרים, ונכנס לבעל שפת אמת הק' זצ"ל לקבל פניו הק', ושאלו השפת אמת הק' מהו סיבת נסיעתו דרך פה, והשיבו שכן ג"כ הי' מנהג אבותיו הק' ליסע בימים האלה ממקום למקום לזכר החורבן וגלות השכינה, והשיבו הה"ק בעל שפת אמת זצ"ל בזה"ל מען ברויך צו וויסען אז מען איז נישט אין דער היים, [צריך לידע שאיננו נמצאים בבית] כי דרכו בקודש הי', שלא נסע לשום מקום חוץ לצורך גדול מאד: ספר שיח שרפי קודש - בין המצרים

פינחס בן אלעזר וגו' לכן אמור הנני נותן לו את בריתי שלום. ואמרו חכז"ל (זבחים ק"א, ב') לא נתכהן פנחס עד שהרג לזמרי. לכאורה צריך להבין כי בכל מקום מצינו שהקב"ה משלם לאיש כמפעלו מדה כנגד מדה ממש השכר כנגד המעשה שעשה הצדיק. א"כ הכא מהו ענין השכר הזה שנתכהן פנחס למה שהרג לזמרי וקנא קנאת ה' צבקות. אכן יבואר עד"ז דהנה יש צדיקים הששים ושמחים לעשות רצון קונם למסור א"ע על קדוש השם וממציאין א"ע ברצון למקום סכנה כדי להראות חיבתם לרבים איך שמוסרים א"ע בשבילו ית"ש וכמ"ש במרדכי הצדיק שהיה בידו להיות יושב בביתו ולא יצא לחוץ בשעה שהמן הולך אל המלך וכל עבדי המלך כורעים ומשתחוים להמן (מגילת אסתר ג', ב'). אך הוא רצה להראות לכל שהוא לא יכרע ולא ישתחוה. ואף כי מן הדין אסור להכניס עצמו לסכנה מ"מ הצדיקים הם אנוסים בדבר זה ויצרם הטוב אונסם מחמת גודל הצער מתשוקתם למסור נפשם על קדשו השם. וכן מצינו בחנני' מישאל ועזרי' שבאו למלך ואמרו לו כי לא ישתחוהו להצלם של נ"נ ואף שהמלך בוודאי לא גזר שיתקבצו כולם מביתם אל מקום הצלם רק מי שעומד אצלו יכרע וישתחוה ואם לא יהיה נידון בנפשו א"כ היה בידם להיות כלוא בבית שלא יבואו לידי כך אך מגודל תשוקתם מעודם מתי יגיע העת אשר יכלו למס'נ עבורו ית"ש לא יכלו להתאפק והלכו במכוון לשער המלך כדי להראות לעיני כל אהבתם להש"ת ב"ה בכל נפשם. והנה הזוה"ק הקשה איך זכה פנחס לכהונה עבור שהרג לזמרי הא

קיי"ל (ברכות ל"ב, ב') כהן שהרג את הנפש לא ישא את כפיו. אכן יבואר כנ"ל שהצדיקים רצונם לקיים רצון הבורא ית"ש אף כי בהמעשה הזאת יפסידו ג"כ חלק עוה"ב מ"מ כל זה אין שוה להם כדי שימסרו נפשם עבור זה בשעה זו אף כי יודעים כי מן הדין אסור למסור נפשו ברצון במקום סכנה ואפילו היכא דאפשר לברוח ולא יסתכן מ"מ אף שיודעים שלא יקבלו שכר עבור מס'נ הזה ואדרבא יפסידו ג"כ חלקם הצפון להם לעוה"ב מ"מ אינו פועל התרגשות בנפשם. וז"ש דוד המלך ע"ה (תהלים כ"ה, א') אליך ה' נפשי אשא. פי' אע"פ שאני יודע שאפסיד שכר הרוחני המכונה לנפש מ"מ רצוני למסור נפשי להש"י. מעתה יבואר דאדרבא זה היה שכרו של פנחס אף שידע זאת כי אם יהרוג את הנפש יפסיד כהונתו דהא גם קודם לזה הי' כהן הדיוט עכ"פ וידע כי עפ"י זה יפסיד כהונתו דהא כהן שהרג את הנפש לא ישא את כפיו מ"מ כל זה איננו שוה לו ורצה למסור נפשו לפגוע בהפושעים ומורדים למען כבודו ית"ש. והשתא ניחא כי בשכר הזה זכה לכהונה גדולה ואדרבא כיון שרצה למסור עצמו לעשות רצונו ית"ש אף כי יפסיד כהונתו ע"י זה לכן אמר לו הקב"ה הנני נותן לו את בריתי שלום וגו'. (וכן הוא הענין שנאמר אצל אברהם אבינו ע"ה (בראשית כ"ב, ט"ז י"ז) יען אשר עשית את הדבר הזה וגו' ארבה את זרעך וגו'. כי גם זה הוא מדה כנגד מדה). ועפ"ז נוכל להבין המשנה במס' אבות (א', ג') אל תהיו כעבדים כו' אלא הו כעבדים המשמשין את הרב שלא ע"מ לקבל פרס ונוסחא אחרינא ע"מ שלא לקבל פרס. והתו' י"ט נדחק בזה ולפי הנ"ל אתי שפיר. והבן: ספר תפארת שלמה - על התורה - פרשת פנחס

על התורה ועל העבודה

או יבואר, ק-ל אלקי הרוחות לכל בשר, הכלל נפש אדם עיקר התאוה שלו לעבודת ה', רק הגוף הוא שיש לו תאות הגשמיות ובאמת הגוף והנשמה שניהם מעשה ה' וכאשר יש כח בנשמה מן ה' על עבודתו יתברך כן היכולת ביד ה' שיהיה הגוף גם כן עיקר תאותו לעבודת ה'. ונמצא יש לנו טענה אל הקדוש ברוך הוא לסלוח לנו עוונותינו כיון שהכח ביד הקדוש ברוך הוא שיתן הכח בהגוף לשעבד אותו לעבודתו יתברך. והנה הנפש המתאוה לעבודת ה' נקרא רוח כנאמר (שמואל ב' כ"ג, ב') רוח ה' דיבר בי, והגוף נקרא בשר. וזהו ק-ל אלקי הרוחות, אתה המתאווים לעבודתך כן תהיה לכל בשר, זהו הגוף כנ"ל: ספר קדושת לוי

וביום השבת שני כבשים כו', ובראשי חדשיכם כו'. הענין שנוהגין לברך החדש הוא כמו שכתוב כאן מתחלה וביום השבת ואח"כ ובראשי חדשיכם, כי השפעת כל ימי השבוע הוא רק מה שמשפיע להם השבת, ומהשבת יושפע שפע ברכה והצלחה לעמו ישראל על ידי תפלתם, לזאת אנחנו מברכין החדש ומתפללין בשבת להיות החדש לטובה ולברכה: ספר בית יעקב

והנה ימי בין המצרים הם כ"ב, ח"י ימי החול ד' ימי קודש, היינו ג' שבתות וראש חדש, הלא יצרפו יח"ד, ה' ד' היות ונמשך אליה היסוד ח"י (עלמין) ונעשין כאחד יח"ד ב"ך יברך ישראל: ספר בני יששכר - מאמרי חדשי תמוז אב - מאמר ג'

הפטורה - שמעו - אחר ההצעה הזאת שהודיע שה' זוכר ולא שכח אהבת כלולות, יתוכח עמהם מדוע שכחוהו המה ואבותם, **בית יעקב -** ההמון, ומשפחות **בית ישראל -** הגדולים אנשי השם: מלבי"ם

פרשת התמידים שבתות ומועדים

קבעו חז"ל קריאת פרשת תמידין ומוספין בבין המצרים לעורר לבות בני ישראל להשתוקק על עבודת ביהמ"ק וגם הקריאה בש"ק יהי חשוב לפניו כאלו הקרבנו. ובאמת גם בזמן המקדש הי' עיקר התפלה כדאיתא כהנים בעבודתן ולוים כו' שהי' בחי' מעשה ודיבור ומחשבה כמ"ש העשוי' בהר סיני. וע"י הקרבנות שהי' תיקון העשי' הי' מתגלה התחדשות והיו יכולין לויים לשורר ולזמר. וכמו כן עתה בזמני תפלה מתעורר הארת קדושה לתפלה כמ"ש אשר הלך חשכים בזוה"ק בלק. וע"ז התאונו אז כמ"ש איך נשיר כו' שיר ה' על אדמת נכר. פי' שידעו שכל בריאתם לספר תהלות ה' כמ"ש עם זו יצרתי לי כו'. וזה השיר לא הי' כראוי רק בשעת הקרבנות כנ"ל. דוק כי קצרתיו: ספר שפת אמת - תרמ"ב

בפסוק עולת תמיד העשוי' בהר סיני. פי' שבעת עמידת הר סיני נתקרבו בני ישראל להשי"ת לדורות עולם כמ"ש רז"ל כל מה שנביאים התנבאו קבלו מהר סיני וכן כל ת"ח שבכל דור ודור ע"ש. ולכן כל העשיות שבנ"י עושין תמיד הכל רק לעורר הכח של מעמד הר סיני: ספר שפת אמת - תרל"ז

והקרבתם אשה עולה לה'. אם הקרבה שלנו הוא אשה, לשון אש התלהבות להמליך אותו ביראה ואש הגדולה, אז עולה לה', יש עליית לשם הוי"ה ברוך הוא וברוך שמו ימלא ה' כל משאלותיך כל בקשות שלנו יהיה לגדולת שמו יתברך שיתגדל: ספר קדושת לוי

או יאמר, והקרבתם אשה. אם אתם רוצים לקרב אשה, היראה והתלהבות עולה לה', תראה שיהיה לה עלייה עד לה' שלא יהיה מרוחק מהבורא ברוך הוא בלי פירוד ושיתוף יראה והתלהבות אחרת חס ושלוש אך באחוה ודביקות אחד כולו כלול שלא על מנת לקבל פרס: ספר קדושת לוי

בפסוק השיב את חמתי כו' קנאתי בתוכם. כי ודאי לא הי' זה מעשה איש פרטי כי הלא כתיב ולא כליתי את בני ישראל כמו שמדייק בזה"ק דהוי חזיין לאשתיצאי. וח"ו שהי' אופן לכלות בני"י אבל האמת כי לעולם נמצא קנאה זו בכללות בני"י אשר גם בימי ירידה ניצולים ע"י קנאה זו וע"י פינחס נתגלה מכח אל הפועל. ולכן ניתן לו הכהונה שהוא עדות על מדריגתו שיש בו כח כללות בני"י שזה מעלת הכהן העובד בשם כל ישראל: ספר שפת אמת - שנת תרמ"ג

בענין פינחס בקנאו כו' קנאתי בתוכם. דכ' ויקם מתוך העדה כי בודאי כל בני"י היו חפצים בנקמה זו רק פינחס הוציאו מכח אל הפועל. ויצא מן הכלל ללמד על כל הכלל. כדכ' והמה בוכים שכל העדה נצטערו במעשה זו. ובאמת כל עבודת הכהן במקדש הי' באופן זה שהי' שליח של כל בני"י כמ"ש ישראל במעמדם כו'. כי כפי הכנת לבות בני"י כך עשה הכהן בעובדא להוציא מן הכח אל הפועל העבודה שבלבות בני"י ולכן ניתן לו הכהונה מדה במדה: ספר שפת אמת - שנת תרמ"ז

בפסוק לכן אמור כו' דאיתא בגמ' מתנה טובה יש לי בבית גנזי שבת שמה ואני מבקש ליתנה לישראל לך והודיעם כו' והיא עצמה השלום שניתן לפינחס דשבת שלום איקרי. והענין דשבת הוא מעין עוה"ב כי בעוה"ז חסר השלימות כמ"ש במ"א. ולכן שבת צריך הכנה. וזהו הודעה שקודם המתנה להיות מוכן לקבל הארה שלמעלה מעוה"ז. וז"ש לכן אמור הנני נותן כו': ספר שפת אמת - שנת תרמ"ו

יומא דהילולא קדישא

הרה"ק ר' שלמה קארלינער הי"ד ב"ר מאיר - כ"ב תמוז תקנ"ב - זכיעוכי"א לע"נ אאזמור"ר הגה"צ ר' יונה בהרה"ח ר' חיים יחיאל זצ"ל גאנצווייג

אבד"ק ביהכ"נ תפארת צבי - לאס אנדזשעלעס יצ"ו

ע"ש זקנו ר' הירש הגדול משידלוב - תלמיד חבר החוזה הק' מלובלין זי"ע

נכד ר' אדם ב"ש, שלשלת אדמורי"י שידלוב והמגיד מסטאשוב

ומגזע הרמ"ל מסאסוב ולמעלה בקודש זכיעוכי"א - נלב"ע כ"א תמוז תשנ"ד - מנו"כ בהר הזיתים ירושלים - לפרטים לשעת עלי' לציון, וסעודת יארצייט בנוא יארק ולאס אנדזשעלעס נא להתקשר להמערכת או ל' 1-718-316-7473

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@protonmail.com

לקבל הגליון, בלה"ק ובנגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג

Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #991